

جهان نما

آغاز محاکمه ترامپ در قلمرو جمهور یخواهان

سنادر خواست احضار «بولتون» را رد کرد!

محاکمه استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در سنای این کشور در خلال کشمکش دو حزب دموکرات و جمهوری خواه بر سر مقررات حاکم بر روند محاکمه آغاز شده است. به گزارش هیل، میچ مک کانسل، رهبر اکثریت جمهوری خواه سنا، خواستار مقرراتی است که احضار شاهدان حساس یا درخواست اسناد را مسدود می‌کند. دموکرات‌ها می‌گویند این چیزی جز سرپوش گذاشتن بر خطاهای رئیس‌جمهور نیست. سناتور هاسوگند خورده‌اند در این فرآیند به عنوان اعضای هیات منصفه مجری بی طرف عدالت باشند. آنها باید هفته‌ای شش روز و روزی شش ساعت در جلسات محاکمه به ریاست جان رابرتس، رئیس دیوان عالی شرکت کنند. بر اساس گزارش لحظه به لحظه بی.بی.سی جلسه آغازین محاکمه استیضاح، با نزاع‌های پرسر و صدای جناحی همراه بود. رهبر اکثریت سنا خواهان اتخاذ مقرراتی است که صدور احضار به برای شاهدان عینی مهم یا دریافت اسناد را مسدود می‌کند. مک کانل گفت: چارچوبی که ما پیشنهاد می‌کنیم به همان اندازه منصفانه است. اما آدام شف، رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان از حزب دموکرات، که نقش دادستان را بازی می‌کند گفت که آمریکایی‌ها باور ندارند که این یک محاکمه منصفانه خواهد بود. باور ندارند که سنایی طرفانه عمل خواهد کرد. آنها بر این عقیده‌اند که نتیجه‌ازپیش‌تعیین شده،اوقت مک کانل می‌خواهد این محاکمه در سریع‌ترین زمان ممکن تمام شود و افزود: کارها کاملاً برعکس است، محاکمه پیش از ارائه‌شواهد انجام می‌شود. تیم حقوقی رئیس‌جمهور پیشتر خواستار تبرئه فوری او شد و محاکمه را انحرافی خطرناک از قانون اساسی توصیف کرد. پیشتر هفت نفر از دموکرات‌های مجلس نمایندگان به سرپرستی آدام شف مانند دادستان، مفاد استیضاح دونالد ترامپ را ارائه کردند. بعد از آن وکلای رئیس‌جمهوری آمریکا صحبت کردند. هر طرف ۲۴ ساعت برای حرف زدن فرصت دارد که می‌تواند در چند روز انجام بشود. آدام شف در سخنرانی روز سه‌شنبه خود در سنا بارد آن چه حرف‌های بی‌ربط خط‌ناک دونالد ترامپ دانست و او را به اقدام علیه امنیت ملی متهم کرد. شف گفت: (ترامپ) به اسم امنیت ملی مدارک آشکار کار خطرناکش را پنهان کرده است. سوال این است که ... آیا شما به‌اوجازه این کار را می‌دهید؟



رشاد گلزاری

پس از ماه‌ها جدال و کش و قوس‌های فراوان، بالاخره کابینه جدید لبنان توسط حسان دياب (نخست‌وزیر لبنان) تشکیل شد. علیرغم زد و خورد هاو دعوای سیاسی در مورد تعداد وزرای کابینه جدید لبنان، دولت این کشور با ۲۰ وزیر تشکیل شد که شش وزیر از جمله وزیر دفاع آن‌را زنان تشکیل می‌دهند. در این رابطه بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان مسائل لبنان معتقدند که انتخاب شش‌زن به عنوان وزرای کابینه جدید لبنان یک تابوشکنی و چرخش از سنت‌های سیاسی معمول در کشورهای عربی است که باید آن را نوعی پیشرفت و حتی پرخ‌کشیدن وضعیت سیاسی این کشور دانست؛ چرا که عربستان سعودی با اینکه ادعای گذار از سنت گرایی ورورد به مدرنیته را دارد؛ همچنان با مشکل انتخاب زنان برای گزین‌های وزرات و سایر مقام‌ها روبه‌روست. در مقابل عده‌ای دیگر معتقدند که انتصاب شش وزیر زن برای کابینه لبنان تنها یک مانور سیاسی شکلی است و حتی ممکن است مشکلاتی را به وجود بیاورد؛ چرا که وزارتخانه‌های بسیار حساسی

به آنها سپرده شده است که عبار تند از: وزارت کار (لمیایمّین دویمه)، مسیحی و گرایش به حزب المرده به ریاست سلیمان فرنجیه)، وزارت دفاع و معاون نخست‌وزیری (زینت عکر، مسیحی و گرایش به میشل عون رئیس‌جمهوری لبنان)، وزارت دادگستری (ماری کلود نجم، مسیحی و گرایش به میشل عون رئیس‌جمهوری لبنان، وزارت اطلاع‌رسانی (منال عبدالصمد، گرایش به طلال ارسلان (دروزی) رئیس فراکسیون «گردهمایی دموکراتیک» وابسته به حزب سوسیالیست ترقی خواه به رهبری ولید جنبلاط)، وزارت امور مهاجران و پناهندگان (غاده شریه، مسیحی و گرایش به میشل عون رئیس‌جمهوری لبنان)، وزارت ورزش و جوانان (فرتینیه اوهانیان، مسیحی و گرایش به حزب ارمنی طاشناق) علاوه بر این آرایش، ساختار سایر وزارتخانه‌های دولت جدید لبنان (دولت نجات) به این ترتیب است: وزارت دارایی (غازی وزنی، شیعه و گرایش به نبیه بری رئیس مجلس و رهبر جنبش شیعی امل لبنان)، وزارت کشور (محمد فهیمی، اهل سنت و گرایش به حسان دياب نخست وزیر لبنان)، وزارت امور خارجه (ناصف حتی، مسیحی و گرایش به جبران باسیل رئیس حزب آزاد ملی)،

وزارت اقتصاد و تجارت (راؤول نعمه ، مسیحی و گرایش به جبران باسیل رئیس حزب آزاد ملی)، وزارت ارتباطات (طلال حواط، اهل سنت و گرایش به جبران «گردهمایی برای مشورت» به ریاست عبدالرحیم مراد)، وزارت بهداشت (حمد حسن، شیعه و گرایش به حزب الله لبنان)، وزارت نیرو (ریمون غجر، مسیحی و گرایش به جبران باسیل رئیس حزب آزاد ملی)، وزارت خدمات عمومی (میشال نجار، مسیحی و گرایش به حزب المرده به ریاست سلیمان فرنجیه)، وزارت کشاورزی و فرهنگ (عباس مرتضی، شیعه و گرایش به نبیه بری رئیس مجلس و رهبر جنبش شیعی امل لبنان)، وزارت امور اجتماعی و گردشگری (رمزی مشرفیه ، گرایش به طلال ارسلان (دروزی) رئیس فراکسیون گردهمایی دموکراتیک وابسته به حزب سوسیالیست ترقی خواه به رهبری ولید جنبلاط)، وزارت پرورش و آموزش عالی (طارق مجذوب، اهل سنت و گرایش به حسان دياب نخست وزیر لبنان)، وزارت محیط زیست و توسعه امور اداری (دمیانوس قطار، مسیحی و گرایش به حسان دياب نخست وزیر لبنان) و وزارت صنعت (عماد حبالله، شیعه و گرایش به حزب الله لبنان).

گزارش «توسعه ایرانی» از انتخاب ۶وزیر زن در کابینه جدید لبنان و موانع پیش رو؛

تابوشکنی تکنوکرات‌ها



بسیاری از تحلیلگران مسائل لبنان معتقدند انتخاب شش وزیر زن از جمله وزیر دفاع به عنوان وزرای کابینه جدید، یک تابوشکنی و چرخش از سنت‌های سیاسی معمول در کشورهای عربی است که باید آن را نوعی پیشرفت و حتی به رخ کشیدن وضعیت سیاسی این کشور دانست

سهم خواهی و سنگ اندازی؛ چالش‌های پیش‌روی کابینه جدید

بانگاهی به این چنین به صورت واضح می‌بینیم که ۶وزیر گرایش به عون و باسیل، ۴وزیر گرایش به خط مشی دياب (با احتساب نخست وزیر، ۲وزیر گرایش به حزب الله، ۲وزیر گرایش به جنبش امل، ۲وزیر گرایش به حزب المرده، ۲وزیر گرایش به حزب سوسیالیست دروزی ترقی خواه، یک وزیر گرایش به گردهمایی برای مشورت و یک وزیر گرایش به حزب طاشناق (ارمنی) دارد. همین موضوع باعث شده تا انتقادهایی در مورد کابینه جدید

به وجود بیاید. تا جایی که معترضان لبنانی در اعتراض به اعلام حکم تشکیل دولت جدید به ریاست حسان دياب در میدان النجمه در مرکز بیروت تجمع کردند. خبرگزاری روسیالیوم در اینباره گزارش داد، پس از اعلام تشکیل کابینه لبنان و انتشار فهرست وزراء، نیروهای امنیتی تجهیزات نظامی را به ورودی‌های پارلمان منتقل کرده و ارتش در سراسر لبنان حضور خود را پررنگ‌تر کرده است. درگیری‌های سه‌شنبه شب گذشته بین معترضان و نیروهای امنیتی به دلیل راه‌ندان مخالفان به میدان النجمه در گرفت؛ چرا که تظاهرکنندگان لبنانی دولت را غیرمستقل و نماینده برخی ارکان قدرت می‌دانند. آنها می‌گویند، بعد از حدود ۱۰۰ روز اعتراض به خواسته‌های آنها توجهی نشده است!

به موازات این وضعیت رئیس‌جمهوری لبنان روز گذشته (چهارشنبه) در نخستین جلسه کابینه دولت جدید با اشاره به ادامه اعتراض‌ها در لبنان از وزرا خواست اعتمادلبنانی‌ها را جلب کنند. میشل عون در این جلسه اعلام کرد که مأموریت شما دقیق است، شما باید اعتماد لبنانی‌ها را به دست آورید و برای تحقق اهداف مورد نظر آنها چه مطالبات حیاتی و چه اوضاع اقتصادی گذر نتیجه انباشت مشکلات ملی سالیان متمادی و خیم شده، تلاش کنید این اظهارات بعلاوه تشکیل جلسه در اولین فرصت و بدون فوت وقت، به خوبی نشان می‌دهد که با وجود انتخاب کابینه جدید و معرفی آنها، باز هم مشکلات به‌قوت خود باقی هستند. نمونه‌ای که می‌توان برای اثبات وضعیت ناایدار لبنان به آن اشاره کرد سخنان اخیر وزیر جدید دارایی این کشور است. «غازی وزنی» در مصاحبه‌ای با تلویزیون لبنان رسماً اعلام کرد بحران پولی و مالی که لبنان از زمان تشکیل شاهدان نبوده، به حمایت داخل و خارج کشور نیاز دارد. او با اشاره به اینکه لبنان در رکود اقتصادی به سر می‌برد و دولت باید طرح یا برنامه جامع نجات برای بازگرداندن اعتماد تددین کند، گفت: اگر این بحران ادامه بیابد، ما به ورشکستگی می‌رسیم و اگر دولت از حمایت دولت‌های خارجی برخوردار

کارشکنی احزاب وابسته به آمریکا و مخالف دولت لبنان که از مشارکت در این دولت انصراف داده و از ابتدائیز با آن موافق نبودند، به مر حله بعد از تشکیل دولت هم کشیده خواهد شد و این بار از بستر اعتراضات مخالفان دولت جدید ظهور کرده است

نشود، لبنان با مشکل بزرگی مواجه خواهد شد!

مجموع این اظهارات به خوبی نشان می‌دهد که علیرغم سخنان حسان دياب مبنی بر تشکیل دولت تکنوکرات و متخصص که به «دولت نجات» معروف است، همچنان ایهام‌های زیادی درآینده این دولت و لبنان وجود دارد. در این میان برخی معتقدند که جناح وابسته به سعد الحریری و طیف‌های مرتبط با ولید جنبلاط و سمیر جعجع که وابستگی و ارتباط‌های زیادی به کشورهایی مانند آمریکا، عربستان، امارات، بحرین و حتی سرشبه‌های اسرائیل دارند، طی هفته‌های آینده شروع به سنگ اندازی در مسیر دولت جدید لبنان می‌کنند. از سوی دیگر کارشکنی احزاب وابسته به آمریکا و مخالف دولت که از مشارکت در این دولت انصراف داده و از ابتدائیز با آن موافق نبودند، به مر حله بعد از تشکیل دولت هم کشیده خواهد شد و این بار از بستر اعتراضات مخالفان دولت جدید ظهور کرده است. یکی دیگر از مسائل موجود، آماده شدن تویخانه رسانه‌ای ضد دولتی در لبنان است. رسانه‌های غربی، عبری و عربی از دقایقی پس از تشکیل دولت لبنان تاکنون بارها مطالب زاویه‌دار خود را به طریق مختلف بر ضد این دولت تازه متولد شده جهت‌دهی کردند و حتی در جدیدترین گزارش‌های خود، وزرا زن این کابینه را با کاریکاتورها و مطالب تولیدی خود آماج حمله و تمسخر قرار داده‌اند. این در حالیست که افکار عمومی لبنان باید این موضوع را بیپذیرند که ساختار تازه این دولت برای اجرای برنامه‌های خود رسیدگی به مطالبات معترضان نیاز به زمان دارد.

خبر

معارضان هنگ کنگی نمایشگاه سال نوی چین را تسخیر کردند



کری لام، رهبر نامحبوب هنگ کنگ و هم‌چنین شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین وجود دارد. دولت هنگ کنگ امسال تعداد غرفه‌های نمایشگاه‌ها را با استناد به نگرانی‌های امنیتی تا یک سوم کاهش داده است. تدابیر جدید دولت برای نمایشگاه‌های امسال موجب شذفعالن معترض به دنبال مکان‌های دیگری به هدف پرپایی غرفه‌های ویژه کالاهای اعتراضی بروند.

معارضان هنگ کنگی دامنه اعتراضاتشان را به نمایشگاه‌های ویژه برپا شده در این دولتشر به مناسبت سال نوی قمری چین نیز کشانده‌اند؛ نمایشگاه‌هایی که امسال مملو از غرفه‌های فروش کالاهایی با مضامین اعتراضی همچون تی‌شرت‌ها، ساک‌ها، برچسب‌ها و زیرفجنانی‌ها است. به گزارش شینهوا، اعتراضات هنگ کنگی‌ها که در پی مطرح شدن لایحه جنجالی مجاز کردن استرداد مظنون‌های قضایی به چین راه افتاد و در پاره‌ای از مواقع به خشونت کشیده شد همچنان بیش از هفت ماه است که در این دولتشر ادامه دارد. از دحام ایجاد شده در برابر غرفه‌های این نمایشگاه نشان می‌دهد که کالاهای معارضان هنگ کنگی محبوبیت زیادی دارند. در یکی از غرفه‌های یک بازار برپا شده در منطقه خلیج کازوی که مملو از مراکز خرید است راهرویی برای تیراندازی بازدیدکننده‌ها با تفنگ‌های اسباب بازی به سمت تصاویر

سازمان ملل: عربستان تلفن بنیانگذار آمازون را هک کرده است



کارشناسان خارجی مدنظر سازمان ملل موافق هستند که شواهد به اندازه کافی قوی است که یک تحقیق کامل را تضمین کند. روزنامه گاردین سه‌شنبه به نقل از منابع گزارش داد، تلفن همراه جف بزوس، میلیاردرو مالک شرکت آمازون، سال ۲۰۱۸ پس از دریافت پیامی در واتساپ از سوی شماره شخصی محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، هک شد.

تاکید روسای جمهور آمریکا و عراق بر ادامه همکاری نظامی

رئیس‌جمهوری عراق به رغم درخواست‌هایی که از او برای ملاقات نکردن با ترامپ شده بود، دیروز در حاشیه اجلاس داووس با رئیس‌جمهوری آمریکا دیدار کرد. سایت شبکه سوسمریه نیز گزارش داد، برهم صالح، رئیس‌جمهوری عراق با دونالد ترامپ، همتای آمریکایی خود در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوتیس دیدار کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا گفت، دولتش به همکاری نظامی با عراق و تلاش علیه داعش ادامه خواهد داد. ترامپ اظهار کرد: آمریکا به همکاری نظامی با عراق ادامه می‌دهد همانطور که این کار را قبلاً هم کرده و تلاش‌هایش در این زمینه در جریان است. رئیس‌جمهوری آمریکا تأکید کرد، روابط دو جانبه ما با عراق در بهترین حالت خود قرار دارد. برهم صالح نیز در نشست مذکور اعلام کرد: ما شرکت با آمریکا را در مقابله با داعش داریم و باید مأموریت مقابله با تروریست‌ها تکمیل و نهایی شود.



شوگ ویروس مرموز چینی به بازارهای شرق آسیا

باشیوع سریع ویروس مرموز ذات‌الریه در چین که به ویروس کرونا شهرت یافته و از شهری به نام ووهان در مرکز چین به‌دیگر مناطق سرایت کرده، شوک‌سنگینی به بازارهای اوراق بهادار و صنایع خدماتی شرق آسیا به‌ویژه چین وارد شده است. به گزارش اسپوتنیک، به دنبال افزایش نگرانی‌ها نسبت به شیوع این ویروس، شاخص سهام در هنگ‌کنگ نزدیک به ۲.۸ درصد، سهام بازار شانگهای ۱.۴ درصد و شهر شنژن هم ۱.۳ درصد افت کرده است. هرچه بیشتر اخبار مربوط به شیوع این ویروس در شهرهای دیگر چین و کشورهای مختلف منتشر می‌شود به همان نسبت رشد بازارهای اوراق بهادار کاهش می‌یابد. از آنجا که شهرهای مختلف چین، منطقه هنگ‌کنگ و برخی کشورهای دیگر هنوز تجربه تلخ شیوع ویروس مریگار سارس در سال ۲۰۰۲ میلادی فراموش نکرده‌اند، اما شیوع یک ویروس از همین خانواده بر نگرانی‌ها افزوده است.